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I forlængelse af det, som fru Sonja Mikkelsen 
sagde om styrelsen, vil jeg sige, at det måske i 
realiteten ikke er en styrelse, det er nærmere et 
tilsyn. Vi har også Registertilsynet, og det vil 
sige, at der ikke er noget statsretligt nyt i det, 
som er lavet her. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Da hr. Keld Albrechtsen var heroppe før, sad jeg 
og tænkte på, at det var lige før, der kom tårer i 
hans øjne, da han talte om arbejdsløsheden, og 
at man åbenbart ikke fra Enhedslistens side vil 
forholde sig til den kendsgerning, at dén tekno- 
logiske udvikling faktisk fungerer udmærket. 

I Fremskridtspartiet er vi glade for den. Tænk 
på, hvordan den teknologiske udvikling igen- 
nem tiderne har hjulpet lønarbejderne! Det 
aspekt synes jeg altså også man skal tage med, 
og man kan under ingen omstændigheder sige, 
at fra i dag skal der ikke længere finde nogen 
udvikling sted, heller ikke hvad angår teleområ- 
det. 

Jeg synes altså, der er mange positive aspek- 
ter ved den nye udvikling, og den kan absolut 
være medvirkende til at forbedre lønarbejdernes 
situation. Og samlet set tror jeg ikke arbejdsløs- 
heden bliver forværret, tværtimod, for med den 
nye teknologiske udvikling kan man producere 
en vare billigere, og dermed kan man afsætte 
flere varer, og dermed kommer der også flere i 
beskæftigelse, og jeg synes faktisk, man skal 
prøve at se det fra den side også. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil først sige tak for den store interesse, som 
er blevet mit ordførerindlæg til del, og så vil jeg 
sige til hr. Torben Rechendorff og hr. Jan Køpke 
Christensen, at i Enhedslisten har vi det syns- 
punkt, at teknologien skal være et redskab for 
mennesket, og vi mener ikke, at mennesket skal 
halse efter den teknologiske udvikling, og der- 
for vil vi styre den og ikke overlade den til det 
frie marked; men det er vi vist temmelig uenige 
om. 

Og med hensyn til arbejdspladserne må jeg 
fastholde, at det mest sandsynlige forløb vil 
være, at disse arbejdspladser ikke bliver etable- 
ret her i Danmark, men i udlandet, nemlig hos 
de virkelig store telegiganter, som står klar til at 
overtage markedet, og så må vi hver især gen- 
nemblade yderligere aviser for at finde frem til, 
hvor mange jobannoncer der i virkeligheden 
skulle være. 

Til fru Sonja Mikkelsen vil jeg sige, at det jo 
ikke er mig, der har fundet på påstanden om, 
at det, som man foreslår i lovforslaget om Tele- 
styrelsen, er meget vidtgående, for det fremgår 
jo af bemærkningerne til lovforslaget, hvor der 
faktisk står: 

»Der eksisterer ikke i dag nogen central- 
administrativ forvaltnings- og tilsynsmyndig- 
hed med en så vidtgående lovfæstet uafhængig- 
hed -  og så kraftige indgrebs- og sanktionsbefø- 
jelser -  som Telestyrelsen i dette lovforslag er 
tillagt.« 

Det er altså noget ganske enestående, man her 
har opfundet, med beføjelser af helt ekstraordi- 
nær rækkevidde for et administrativt organ, og 
det minder meget om den måde, man styrer tin- 
gene på i Bruxelles, og det er ikke rart at se, at 
det griber om sig her i Danmark. 

Til hr. Aage Frandsens spørgsmål om, hvad 
man ellers skulle gøre, vil jeg sige, at hr. Aage 
Frandsen er lidt afmægtig -  eller for at sige det 
rent ud: temmelig afmægtig -  over for den tek- 
nologiske udvikling og de markedskræfter osv., 
som hr. Jan Køpke Christensen og hr. Torben 
Rechendorff bare mener at vi skal lade os træk- 
ke med af. Og mit svar til hr. Aage Frandsen er 
ganske enkelt: Hvis vi ikke ønsker en sådan 
liberalisering, og hvis vi ikke ønsker, at der skal 
afskediges 3.000 mennesker mere i Tele Dan- 
mark, end der allerede er blevet, jamen så laver 
vi en anden ordning og vedtager en anden lov- 
givning her i Danmark, og det kunne vi jo gøre 
sammen med SF og regeringen, hvis hr. Aage 
Frandsen og fru Sonja Mikkelsen ønskede det. 

Arne Melchior (CD): 
Jeg indledte min ordførertale under det forrige 
dagsordenspunkt, som handlede om FN, med at 
sige, at det var en stor mundfuld, og det kan 
man egentlig også sige om den lovbuket, som vi 
står med her, for skønt det kun er lokale forhold, - 
det drejer sig om -  godt nok en kæmpestor 
branche med meget internationale virksomhe- 
der og relationer -  så er det altså en stor og svær 
sag. Og jeg er ikke bleg for at sige, at den er så 
teknisk, at den for en ret uteknisk person som 
mig har været vanskelig at gå til. 

Så meget mere ros og tak vil jeg uddele ikke 
blot til den nuværende minister og hendes for- 
gænger i; dette embede, men også til vor gamle 
kollega både som folketingsmedlem og som 
minister,1 tidligere formand for Folketinget H.P. 
Clausen, hvis store indsigt jeg i høj grad har 
lænet mig til. Og min tak omfatter så sandelig 


